UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v ứng phó khẩn cấp

bão số 3 năm 2024

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND quận/huyện;

- Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,Trung

tâm tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện các Văn bản: số 6314/VP-XD5 ngày 05/9/2024 về việc ứng phó

khẩn cấp bão số 3 năm 2024; số 442/TB-VP ngày 05/9/2024 thông báo kết luận

của Chủ tịch UBND thành phố về công tác ứng phó cơn bão số 3 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố (văn bản kèm theo);

Để chủ động, tăng cường công tác phòng, chống, Sở GD&ĐT kính đề nghị

Chủ tịch UBND quận/huyện phối hợp chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm

quyền quản lý trên địa bàn; yêu cầu thủ trưởng các đơn vị giáo dục triển khai

một số giải pháp ứng phó khẩn cấp bão số 3 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Học sinh, học viên các cơ sở giáo dục trên toàn thành phố nghỉ học từ

ngày 07/9/2024 (thứ Bẩy) cho đến khi bão tan.

- Đối với các đơn vị giáo dục được Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, Tìm

kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự địa phương trưng dụng làm nơi sơ tán, tránh

trú bão cho nhân dân, học sinh nghỉ học từ 13h00, ngày 06/9/2024 (thứ Sáu).

- Đối với các đơn vị giáo dục trên địa bàn huyện Cát Hải, học sinh nghỉ học

từ 10h00, ngày 06/9/2024 (thứ Sáu) theo Văn bản số 2934/UBND-GD&ĐT

ngày 05/9/2024 của UBND huyện Cát Hải về việc phòng, chống bão số 3

(YAGI) (văn bản kèm theo).

Việc dạy và học bù, các đơn vị chủ động, đảm bảo theo Khung kế hoạch

thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và

giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng đã ban hành.

2. Phối hợp chặt chẽ với cấp uỷ, chính quyền, Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự địa phương trong công tác ứng

phó bão số 3 năm 2024.

3. Tiếp tục thực hiện hiệu quả các Văn bản chỉ đạo của Thành phố, Bộ

GD&ĐT, Sở GD&ĐT đã ban hành về việc ứng phó với bão số 3 năm 2024

Kính đề nghị Chủ tịch UBND quận/huyện quan tâm chỉ đạo; thủ trưởng các

đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện. Những vấn đề phát sinh (nếu có), báo cáo

về Sở GD&ĐT (qua đồng chí Trần Tiến Chinh - Chánh Văn phòng Sở, số điện

thoại: 0914.463.645) để phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);
- BGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-09-06T08:14:48+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:21:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:21:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:21:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T08:21:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!